ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22
03.04.2019г. № 11402 – 56 - 6215

На № _________________________

П Р О Т О К О Л № 5

Заседания Диссертационного совета Д 002.110.03

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва              3 апреля 2019г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.110.03 – чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,

профессор Вараксин Алексей Юрьевич

Диссертационный совет Д 002.110.03, созданный на базе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Объединенного института высоких температур

Российской академии наук, утвержден в количестве 25 человек Приказом № 75/нк

Министерства образования и науки Российской Федерации 15 февраля 2013г.

Присутствовало 19 членов Диссертационного совета из 25 человек.

Присутствовали: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор Вараксин Алексей Юрьевич, чл.-

корр. РАН, д.т.н., профессор Батенин Вячеслав Михайлович, д.т.н. Директор Леонид

Бенцианович, д.ф.-м.н., профессор Баженова Татьяна Валериановна, д.ф.-м.н., с.н.с.

Битюрин Валентин Анатольевич, д.ф.-м.н., профессор Воробьев Владимир Сергеевич,

д.т.н., с.н.с. Зайченко Виктор Михайлович, д.т.н., с.н.с. Зейгарник Владимир Альбертович,

д.ф.-м.н. Климов Анатолий Иванович, д.ф.-м.н., профессор Кобзев Георгий Анатольевич,

д.т.н., с.н.с. Красильников Артур Владимирович, д.т.н., профессор Медин Станислав

Александрович, д.т.н. Поляков Анатолий Фомич, д.т.н., доцент Попель Олег Сергеевич,

д.ф.-м.н., профессор Пятницкий Лев Николаевич, д.ф.-м.н., профессор Синкевич Олег

Арсеньевич, д.т.н., профессор Томаров Григорий Валентинович, д.ф.-м.н., с.н.с. Чиннов

Валерий Федорович, д.ф.-м.н., профессор Шугаев Федор Васильевич.

Официальные оппоненты: гражданин РФ, доктор физико-математических наук,

профессор кафедры низких температур Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования "Национального исследовательского

университета "МЭИ" (111250, Москва, ул. Красноказарменная, д. 14, тел.: (495) 362-7001,

mpei.ru, e-mail: universe@mpei.ac.ru) Бухаров Александр Васильевич;

- гражданин РФ, кандидат физико-математических наук, старший научный сотрудник

Автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования

"Сколковского института науки и технологий" (МО, Одинцовский район, Новоивановское

городское поселение, д. Сколково, ул. Новая, д. 100, тел.: (495) 280-1481, skoltech.ru, e-

mail: inbox@skoltech.ru) Орлов Денис Михайлович;

Ведущая организация: Акционерное общество "Ракетно-космический центр "Прогресс"

(г. Самара, ул. Земеца, д. 18, (846) 955-1361, samspace.ru, e-mail: mail@samspace.ru).

Слушали: Защиту диссертации Сафронова Андрея Александровича на тему:

«Исследование процессов формирования капельного потока и радиационного

теплообмена в бескаркасных системах отвода низкопотенциального тепла в

космосе», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук, по специальности 01.02.05 – механика жидкости, газа и плазмы.

Постановили: 1. Утвердить протокол защиты диссертации Сафронова А.А. на соискание

ученой степени кандидата физико-математических наук, согласно результатам тайного

голосования Диссертационного совета Д 002.110.03: за – 19, против – нет,

недействительных бюллетеней – нет;

2. Считать защиту успешно состоявшейся 3 апреля 2019г. На основании результатов

тайного голосования присудить Сафронова А.А ученую степень кандидата физико-

математических наук по специальности 01.02.05 – механика жидкости, газа и плазмы.

Председатель диссертационного совета Д 002.110.03

чл.- корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор

Вараксин А.Ю.

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.110.03

д.т.н.

Директор Л.Б.

	ТЕМПЕРАТУР
	РОССИЙСКОЙ
	АКАДЕМИИ НАУК